A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal JÚLIO ARCOVERDE
Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização do
Congresso Nacional
Brasília – DF

Aviso nº 175 - GP/TCU

Brasília, 10 de março de 2025.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, registro o recebimento do Ofício nº

140/2024/CMO (protocolado nesta Casa em 10/3/2025), mediante o qual essa Comissão

encaminhou ao TCU recomendações e solicitações do Comitê de Avaliação das Informações

sobre Obras e Serviços com Indícios de Irregularidades Graves (COI), constantes do Relatório

nº 2/COI/CMO, de 2024, e que foram aprovadas pela CMO na reunião de 11/12/2024.

Informo a Vossa Excelência que o referido expediente, autuado neste Tribunal

como processo TC-004.095/2025-1, será tratado com a devida urgência e tramitação

preferencial, conforme disposto no art. 5º, inciso I, da Resolução-TCU nº 215/2008.

Dessa forma, os autos foram remetidos à Secretaria-Geral de Controle Externo

deste Tribunal (Segecex), para adoção das providências pertinentes.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

Vital do Rêgo
Presidente

 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

TERMO DE CIÊNCIA DE COMUNICAÇÃO

(Documento gerado automaticamente pela Plataforma Conecta-TCU)

Comunicação: Aviso 000.175/2025-GABPRES

Processo: 004.095/2025-1

Órgão/entidade: SF - Comissão Mista de Orçamento - CMO

Destinatário: COMISSÃO MISTA DE ORÇAMENTO - SF

Informo ter tomado ciência, nesta data, da comunicação acima indicada dirigida
à/ao COMISSÃO MISTA DE ORÇAMENTO - SF pelo Tribunal de Contas da União, por
meio da plataforma Conecta-TCU.

Data da ciência: 11/03/2025

(Assinado eletronicamente)

Ana Lucia Dornelles
Usuário habilitado a receber e a acessar comunicações pela plataforma Conecta-TCU.